



Namn **Britt-Louise Nyman**

Gör **Projektledare**

Projekt **Solanderleden 14 – 15, Solanderleden 15 – 19**

Organisation **Piteå unika ekonomiska förening**

Antal anställda **En**

**”Samverkan för spännande
upplevelser på vandring”**

Foto: Anders Alm

Vandringsled full av upplevelser

Söder om Piteå i Jävre, alldeles i närheten av byns 3000 år gamla fornlämningar, startar Solanderleden.



Foto: Anders Alm

- Här vid turistbyrån i Jävre ska vi sätta upp en stor skylt som blir som en entré, berättar Britt-Louise Nyman.

Hon är halvtidsanställd i projektet som drivs av Piteå unika och består av ett nätverk av företagare.

När vandringsleden är färdigställd kommer den att gå mellan Jävre söder om Piteå och flygplatsen i Luleå. Totalt med alla slingor blir det 22 mil.

Men Solanderleden är inte bara en led för vandring.

Bestämde själva sträckorna

Idén föddes redan 2010 och det var LRF som var initiativtagare.

- Man ville skapa en förebild inom den turistnäringen genom att skapa en kommersiell vandringsled med syfte att stötta små företag på landsbygden, berättar Britt-Louise Nyman.

Intresset bland företagarna i byarna visade sig vara stort.

- Det var aktörerna i byarna som själva föreslog hur sträckorna skulle dras, oftast på befintliga skogsstigar och vägar.

Leden har byggts ut i etapper och utrustats med skyltar och stolpar så att det ska gå lätt att hitta men också med rastplatser, vindskydd, spänger över myrmarker, broar och trappor.

Sträckorna som är färdiga har markerats på Piteå kommunkarta.

- Arbete pågår med att få fram ett digitalt kartmaterial med GPS-koordinatorer så att man ska kunna vandra med kartan i mobilen

Labyrinter och gravrösen

Redan vid starten i Jävre kan vandraren titta på labyrinter och gravrösen som räknas till

de äldsta fornlämningarna i länet. Här finns också en restaurang, en affär, rökeri, kaféer, en kvarn och ett bygdemuseum.

- På sikt hoppas vi att man ska kunna bo i någon av sjöbodarna.

Därefter går den mellan byarna och passerar både sevärdheter i naturen och andra turistattraktioner. Men också anläggningar där vandrarna kan äta, proviantera och övernatta.

På en hemsida för Solanderleden presenteras utbudet som finns längs leden – matställen, sevärdheter, boenden, konferensanläggningar och aktiviteter.

Där står tips om gårdsbutiker, ett garveri, flera gallerier, bygdegårdar, olika guideföretag, kajakuthyrning och erbjudanden om bäversafari, snorkling och snöskovandring. Där finns också tips på badplatser, konferensanläggningar, öppen bondgård och mycket annat.

På hemsidan finns också en särskild flik för kultur, natur och historia.

”Jättevackert och varierande”

Förhoppningen är att locka folk från när och fjärran, men hittills har det mest varit norrbottningar som gett sig ut och vandrat på leden.

- Man kan tycka att det känns lite udda att ge sig ut och vandra i sin egen bygd, men det är en upplevelse. Det är jättevackert och väldigt varierande.

Projektet har genom åren haft hjälp av flera finansiärer varav Region Norrbotten är en.

- Det finns så mycket idéer på landsbygden och de här pengarna kommer väl till nytta.

Text: Ulrika Vallgård